A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
w w w.diarioofic ia ldasprefeituras.org

ANO III - EDIÇÃO 414 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 07 DE FEVEREIRO DE 202394

ID: 93EEEf6-nÃ1'344
ESTADODOPIAUÍ -

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
GABINETE DO PREFEITO

CNPJ, 06.554.794/0001-l l

PORTARIA GB-PMA Nº 026/2023, DE 1• DE FEVEREIRO DE 2023.

?ÃLTOS
PARATODQS

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas
atribuições legais, considerando o disposto no Art. 66, item VI, da Lei Organica d o
Município de 05 de Abril de 1990,

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que
dispõe sobre a Organização e Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Município
de Altos do Estado do Piau(, fixa princípios, norma s e diretrizes de G estão, e s trutura
ó rgãos, cria cargos e dá outras providências;

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que
revogam-se especialmente a Lei Municipal n ° 183/2007, de 02 de Janeiro de 2007 e a
Lei Municipal n0 226/2008, de 30 de Dezembro de 2008.

RESOLVE·

Art. 1º - Nomear, LARISSA MARIA VIEIRA DE SOUSA, CPF, 074.776.463-83, pare
exercer o Cargo em Comissão de COORDENAÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE, CC-
02, da Secretaria Municipal de Saúde, enquanto bem servir no desempenho de suas
funções d a Prefeitura Municipal de Altos, Esta do do Pia uí a té ulterior deliberaç ão.

Art. 2º - R evogadas as disposições em contrário, esta PORTARIA entra em vigor nesta
data.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-5E

Gabine te do Prefeito Municipal de Altos(PI) , em 1g de Fevereiro d e 2 0 2 3

MAXWELL PIRES FERREIRA
Prefeito Municipal de Altos

Est• documento não conU!on, ra11u 11t11 nem eniendas
Centro Administrstl110 de Altos.

Avenida Nossa S onhon!I de Fátima, 446. a-e Lote 01. Centro.
www.altos.p l.QOv.br

Att0&-PI .

1D: F8DEOCC3DC694
ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA GB-PMA Nº 027/2023, DE 1• DE FEVEREIRO DE 2023.

-MLTOS
PARA TODOS

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no u s o de suas
atribuições legais, que lhe confere o Art. 66, item VI , IX, XIII da Lei Orgânica do Município
de 05 de Abril de 1990,

CONSIDERANDO O ART. 23 DA LEI MUNICIPAL N• 251/2010, DE 04 DE MAIO DE
2010, que dis põe sobre o Pla no d e carre ira, cargos e salá rio dos Pro fissiona is do
M a gis té rio d o Município d e Altos do E sta do d o Pia uí e d á o utras pro vidê ncias;

RESOLVE·

Art. 1 º - Promover, LEANDRO TEIXEIRA CANABRAVA, C PF: 000 .9 74 .473-82 d o cargo
d e Pro fessor Classe "AS" {Curso Superio r) p a ra Pro fessor Classe "A E" {Cu rs o d e
Especia lização), d o Qua dro d e Pessoal d a S ecre ta ria Munici p a l d e Educação - Unida d e
Escola r "J oão d e P a iva Olive ira" - Z o n a Urba na .

Art. 2º - R ev o g adas as dis p osições em contrá rio , esta PORTARIA e ntra e m v igo r nesta
d a ta .

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

G a bine te d o Pre fe ito Municipal d e Altos (PI), e m 1g d e F e v e re iro d e 2 023.

MAXWELL PIRES
Dlo~ally •Ili,_, by MAXWELi. PIRE$
F[RR[IIIA:797-IJJ61
ON,c-•11..-ICP.l••"'--Au,_C...,lfl<:-•~
l,a>llool,a~2,-•AC$Cl<.UTI.-AC$Cl<.l/Tl M"hlpla,

FERREIRA:78789 613368 EE?~~.~:~~f.?~~~

MAXWELL PIRES FERREIRA
Prefeito Municipal de Altos

Este documento nllo eont&m rssurss nem •mendas
Centro Admlnlstrati110 de A l to ■, A11. Nossa Senhora de Fé Ums, N" 4446 Q.B Lote 1. Conjun to Prima11era

. CEP: 64.290--000 1 CNPJ: 06.554.794/0001-1 1
Altos - Piauí Wha!Mç,p: (86) 99468-5428 l s-man: g;ahQ!'.ttoI19aII2f@gma11 ç,om.

i ■ l DIÁRIO OFICIAL
~ DASPR EH IIURASPIAUIENSES

1D: 33A44D1108644

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL.DE ALTOS

GABINETE DO PREF E ITO ,
CNPJ, 06 .554.794/0001 - 11

PORTARIA GB-PMA Nº028 /2023, DE 06 DE FEVEREI.RO DE 2023.

~ Lros·
PARA TODOS

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas
atribuiç ões legais, considerando o disposto no Art. 66, item VI , da Lei Orgânica do
Município de 05 d e Abril de 1990,

CONSIDERANDO o disposto no artigo 33 do Estatuto dos Servidore s Públicos da
Prefe itura Municipal d e Alto s, da Lei Municipal n2 087/2003, 22 de Outubro de 2003 .

RESOLVE:

Art. 1 • - Exonerar a pedido, a servidorà MARCELA ARAUJO SÁ NOGUEIRA~ que exerce
o cargo de PROFESSORA CLASSE A SUPERIOR - AS, portadora do . CPF nº
007 .634.043- 33- lotada na Secretar"ia Municipal de Educação da Prefeitura Municipal de
A ltos-PI.

A rt. 2 º - R e vogadas a s disposições em contrário, esta PORTARIA entra em vigor nesta
data.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Gabin e te d o P refeito Municipal d e Altos (PI), em 06 de Fevereiro de 2023 .

.... ....,.,.._ .. .,......,,,.,. ......... .
MAXWELL PIRES o ........ _.. . .. ,~- - ........ c.-.... .. , .....
FERREIRA:78789613368 § ff'::'~½:•-~'!.'i':!'::':~ ..

Maxwell Pires Ferreira
Prefeito Municipal de-Altos.

Este docUmen10 não corn ém rasu rt1s nem em endas
Pm çe Cónego Honór io. n" 30- centro le i 3262 - 1557

1D: F8DB867775694

ESTADO DO PIAUÍ ~
MUNICÍPIO DE COLÔNIA DO PIAUÍ ll'i,"....illlllllll

CNPJ: 41.522.376/0001-43 ~

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N 2 002/2023

O Município de Colônia do Piauí, através da Agente da Contratação e Equipe

de Apoio, designados pela Portaria n • 114/2021 , torna público , para

conhecimento dos interessados, que realizará dispensa de licitação, do tipo

Menor Preço, cujo objeto é a Aquisição de Kit's de Enxoval para a Secretaria

Municipal de Assistência Social, sendo que o prazo para apresentação de

propostas adicionais de eventuais interessados ficará aberto por 03 (três) dias

úteis , contados a partir da divulgação do presente aviso no sítio eletrônico

oficial da prefeitura, em conformidade com o art. 75, § 3 °, da Lei n•

14.133/2021. O Termo de Referência e demais documentos estão disponíveis

na Sala de Reunião da CPL da PMCP, situado na Avenida Sebastião Tapeti ,

s/n , Centro, Colônia do Piauí, das 8:00h às 13:00h. Maiores informaçôes na

CPUPMCP, Fone (89) 98802-3285.

Colônia do Piauí (PI), 06 de fevereiro de 2023,

Maria das Mercês Martins Lima Ferreira
Agente de Contratação

A v. S ebastião T a peti, s/n , Centro, Colô nia do Piau í, C EP 64.51 6 -000.